

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
na sesji Rady Miejskiej w dniu 18 września 2023 r.
(okres od 22 sierpnia 2023 r. do 18 września 2023 r.)

22 sierpnia pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej odebrali w Banku Żywności w Zielonej Górze żywność dla osób kwalifikujących się zgodnie z kryteriami dochodowymi określonymi w ustawie o pomocy społecznej oraz kryteriami określonymi w programie operacyjnym „Pomoc Żywnościowa 2014- 2020”. Pomoc otrzymało 79 osób. Artykuły żywnościowe w sześciu asortymentach – olej, mleko, cukier, powidła śliwkowe i konserwy mięsne. Transportu użyła firma Ubojnia Drobiu Brychcy.

24 sierpnia spotkaliśmy się z Aleksandrem Żukowskim w sprawie zlecenia filmu promocyjnego o gminie Kargowa.

24 sierpnia odbyło się spotkanie z Grzegorzem Kozą z Rybackiej Chaty, w sprawie organizacji biesiady rybackiej, planowanej na 23 września. Rozmawialiśmy o zakresie współpracy z gminą. 26 sierpnia wziąłem udział w Święcie Smaków w Siedlcu, na którym koła gospodyń wiejskich promowały swoje produkty.

27 sierpnia uczestniczyłem w Dożynkach powiatowo – gminnych w Trzebiechowie. Wicewojewoda Oliwia Tomczyk-Iwko wręczyła rolnikom wyróżnienia nadane przez Ministra Rolnictwa. Z gminy Kargowa wyróżnienia „Zasłużony dla Rolnictwa” otrzymali: Krzysztof Przybyła z Nowego Jaromierza, Janusz Kłys i Leszek Murawiński z Chwalimia. Sołtys Karszyna - Rafał Smalec otrzymał wyróżnienie „Najlepszy sołtys z gminy Kargowa” Iwona Duda, sołtys Starego Jaromierza odebrała wyróżnienia za zajęcie III miejsca w kategorii „Wieniec nowoczesny” symbolizujący Koguta.

29 sierpnia podpisałem umowę z PKS-em na dowozy szkolne na nowy rok szkolny, na kwotę 313,5 tysiąca złotych.

29 sierpnia w Chwalimiu odbyło się zebranie wiejskie w sprawie budowy stacji bazowej telefonii komórkowej na działce obok świetlicy, stanowiącej własność mieszkańca Kargowej, który podpisał z operatorem sieci wieloletnią umowę na dzierżawę gruntu. Mieszkańcy Chwalimia obawiają się negatywnych skutków nadajnika i nie życzą sobie tej inwestycji w pobliżu swoich domów. Stan prawny uniemożliwia gminie przeciwdziałanie inwestycji. Pomimo tego podjęliśmy pewne działania.

31 sierpnia spotkaliśmy się z projektantami budowy kanalizacji sanitarnej w Wojnowie, w celu uszczegółowienia pewnych rozwiązań technicznych przy niektórych nieruchomościach. Rozbieżności w długości sieci wynikają z technicznych uwarunkowań i możliwości podłączenia kanalizacji do budynków.

2 września uczestniczyłem w dożynkach gminnych w Klenicy w gminie Bojadła. Gminy pielęgnują tradycje dożynkowe, a mieszkańcy wsi chętnie angażują się w przygotowania i udział w świętowaniu zakończenia żniw.

4 września wziąłem udział w uroczystej inauguracji roku szkolnego w naszej kargowskiej szkole. Naukę rozpoczęło 467 uczniów, a próg szkoły po raz pierwszy przekroczyło 77 dzieci. Pierwszoklasiści zostali pasowani na uczniów przez dyrektora Zbigniewa Michalskiego. Opieką przedszkolną objętych jest 250 dzieci - praktycznie cała populacja dzieci w wieku przedszkolnym. Do naszego żłobka – Klubu Malucha uczęszcza 22 dzieci. Realizujemy kilka projektów inwestycyjnych na rzecz szkoły. Dobiegają końca prace remontowe budynku przy ulicy Szkolnej, na kwotę ok. 900 tysięcy zł. W ramach robót budowlanych przebudowany został cały pion sanitarny, wyremontowano łazienki, wymieniono podłogi i drzwi w klasach oraz ocieplono strych. Ponadto dyrektor w ramach swojego budżetu wyremontował piwnice w budynku przedszkola, służące potrzebom szkoły. Przy szkole na ulicy Kościelnej wybudowaliśmy parking na 30 miejsc, o który zabiegała dyrekcja szkoły i Rada Rodziców. Wkrótce rozpocznie się budowa Miasteczka ruchu drogowego przy ulicy Kościelnej, inwestycji na kwotę ponad 1 mln zł, z 426 tysięcznym dofinansowaniem ze środków europejskich.

8 września uczestniczyłem w zebraniu wiejskim w Smolnie Wielkim, poświęconym głównie określeniu celów w budżecie sołectwa na 2024 rok. Zebranie wiejskie jednogłośnie podjęło uchwałę w sprawie rozdysponowania funduszu sołectwa. Udzieliłem odpowiedzi na pytania mieszkańców, informując o planach inwestycyjnych na najbliższy czas.

9 września uczestniczyłem wraz z zespołem Kargowiaczy i delegacją w wyjeździe do partnerskiej gminy Schulzendorf na festyn rodzinny. Przyglądając się niemieckiej organizacji imprezy warto podkreślić oddolną inicjatywę członków stowarzyszeń, zaangażowanie działaczy kultury, nauczycieli, strażaków i wolontariuszy w organizacji festynu, cieszącego się dużym zainteresowaniem mieszkańców niemieckiej gminy. U sąsiadów nie występuje instytucjonalna forma organizacji kultury. Tę lukę wypełniają stowarzyszenia.

11 września wziąłem udział w zdalnym spotkaniu członków Zrzeszenia Gmin WL, w sprawie rządowego programu „Rozświetlamy Polskę”. Podjęto stanowisko Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych z dnia 13 kwietnia 2023 r. w sprawie pilnej potrzeby podjęcia działań ustawodawczych w zakresie przepisów regulujących zasady finansowania z budżetu gminnego modernizacji oświetlenia dróg publicznych w przypadku gdy właścicielem instalacji jest zakład energetyczny – przyjęte również przez Konwent ZGWL.

W aktualnej sytuacji prawnej gminy wejdą w umowną relację z operatorem sieci i właścicielem słupów - Zakładem Energetycznym ENEA, by na mieniu operatora można było instalować nowe oprawy oświetleniowe, finansowane z rządowego programu. W gminie Kargowa do wymiany jest 700 opraw. Kosz dzierżawy wyniesie 7 zł miesięcznie od jednego słupa, co w skali miesiąca wygeneruje kwotę 490 zł, roku 58 800 zł zaś w okresie trwałości projektu, w okresie pięciu lat sumę 294 000 zł.

13 września Mediateka Światowid przystąpiła do akcji Narodowego Czytania, które odbyło się w Mediatece, z udziałem uczniów klas VII. Przez ponad godzinę uczniowie, pracownicy Urzędu Miejskiego oraz przedstawicielka seniorów, czytali powieść pozytywistyczną Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem”, przedstawiającą panoramę polskiego społeczeństwa, przybliżającą kulturę, obyczaje i tradycje kresowe XIX wieku.

14 września uczestniczyłem w spotkaniu z przedstawicielami stowarzyszeń, zorganizowanym przez dyrektora GCK w sprawie zasad współpracy i harmonogramu realizacji zadań w 2024

roku. Przy dość słabej frekwencji toczyła się dyskusja wokół realizacji inicjatyw podejmowanych przez stowarzyszenia i oczekiwanej pomocy z zewnątrz.

15 września z zastępczynią burmistrza Martą Paron i sekretarz Gminy Magdaleną Żurawiecką na zaproszenie szefa przychodni Centrum Medycznego SALUS złożyliśmy wizytę w ośrodku zdrowia. Celem spotkania było zapoznanie z obsługą pacjentów i pomoc w wypracowaniu kompromisu na linii ośrodek – pacjenci, poprzez przekazanie mieszkańcom informacji o zasadach i procedurach rejestracji do placówki.

15 września otrzymaliśmy informację o otrzymaniu z Polskiego Ładu – gminy popegeerowskie wsparcie projektu budowy zaplecza sportowego – szatni z parkingiem i oświetleniem terenu na stadionie miejskim, w kwocie 2 mln zł. Oczekujemy na projekt budowlany z pozwoleniem na budowę, by ogłosić przetarg na realizację inwestycji. Natomiast drugi projekt złożony do tego programu - Budowa dróg na osiedlu mieszkaniowym w obrębie ulic Czekoladowej, Słodkiej, Goplany, i Karmelowej, na kwotę 4,6 mln zł został odrzucony.

16 września na kargowskim rynku odbył się drugi Piknik Zdrowia. Setki osób skorzystało z możliwości zapoznania się z ofertą zaprezentowaną przez podmioty lecznicze województwa. Piknik Zdrowia przygotował Urząd Marszałkowski, przy współudziale GCK i urzędu. Wielu znanych polityków odwiedziło w tym dniu Kargowę, Marszałek Elżbieta Anna Polak, poseł Waldemar Sługocki, radny Sejmiku WL Sebastian Ciemnoczołowski, dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich Marek Kamiński. Miałem okazję podziękować Pani Marszałek za wsparcie naszej gminy w zakresie korzystania ze środków europejskich. Dzięki pieniądzą z UE zbudowaliśmy ścieżki rowerowe, uzbroiliśmy strefę aktywności ze stacją paliw, myjnią samochodową, pawilonem na rzecz zaopatrzenia rolnictwa i Biedronką. Finansowaliśmy szereg inwestycji - stację uzdatniania wody, przepompownię ścieków, remontowaliśmy świetlice, budowaliśmy drogi i place zabaw oraz zrealizowaliśmy szereg projektów miękkich, m.in. na rzecz edukacji i seniorów. Na Pikniku zaprezentowało się szereg podmiotów leczniczych podległych marszałkowi województwa. Zaprosiliśmy na piknik również Szpital w Sulechowie, z udziałem dyrektora Wojciecha Światały i nasze Centrum Medyczne SALUS. Były też atrakcje dla dzieci. Piękna pogoda sprzyjała spacerom po placu ratuszowym i zapoznaniu się z oferowanymi usługami medycznymi, w zakresie szeroko rozumianej profilaktyki.

16-17 września odbył się festiwal filmu i teatru „KOZZI GANGSTA FILM”. W pierwszym dniu imprezy odbył się koncert duetu Con Bravura oraz ogłoszono wyniki konkursu filmowego. Drugiego dnia podziwiać było można piękną grę aktorską w spektaklu pt. „Ławeczka” w wykonaniu Teatru Lubuskiego.

BURMISTRZ
Jerzy Pabis

